13.04.2020 г. № 25а-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСК»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Par1]
О ПРИНЯТИИ РАСХОДНОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСК» ПО РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ» В 2020 ГОДУ

В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», ст. 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Иркутской области от 06.04.2020 г. N 224-пп "О предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Александровск»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на 2020 год расходное обязательство муниципального образования «Александровск» по реализации мероприятий по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в рамках подпрограммы «Отходы производства и потребления в Иркутской области» на 2019-2024 годы государственной программы Иркутской области «Охрана окружающей среды» на 2019-2024 годы (далее – расходное обязательство).
2. Установить, что исполнение расходного обязательства осуществляется за счет средств областного бюджета в размере 1458037,50 (один миллион четыреста пятьдесят восемь тысяч тридцать семь) рублей 50 копеек и средств местного бюджета в размере 29755, 92 (двадцать девять тысяч семьсот пятьдесят пять) рублей 92 коп.
         3. Финансовому отделу администрации муниципального образования «Александровск» предусмотреть в бюджете муниципального образования «Александровск» на 2020 год ассигнования по принятому расходному обязательству.
4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом информационном бюллетене «Александровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Александровск» в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
образования «Александровск»
[bookmark: _GoBack]Т.В. Мелещенко